Scire debes episcopum in ecclesia esse, et ecclesiam in episcopo, et si quis cum episcopo non sit, in ecclesia non esse, et frustra sibi blandiri eos, qui pacem cum sacerdotibus Dei non habentes obrepunt, et latentes⁴⁷ apud quosdam communicare se credunt, quando ecclesia, quæ catholica una est, scissa non sit neque divisa.

C. VIII. *Suo jure quis cedere non debet.*

Idem ad Jubaianum⁴⁸.

Quam periculosum sit in divinis rebus ut quis cedat jure⁴⁹ suo et potestate, scriptura sancta⁵⁰ declarat, quum 'in Genesi' Esau primatus suos inde perdidit⁵¹, nec recipere⁵² 'id' postmodum potuerit⁵³, quod semel cessit.

C. IX. *Perditionem sibi acquirunt qui ab episcopis recedentes unitatem ecclesiæ sciunt.*

Idem lib. I, epist. 6, ad Magnum⁵⁴.

Denique quam sit inseparabile unitatis sacramentum, et quam sine spe sint, et perditionem sibi maximam de indignatione Dei acquirant qui schisma faciunt et relicto episcopo alium sibi foris pseudoepiscopum constituunt, declarat in libris Regnorum⁵⁵ scriptura divina, ubi a tribu Juda et Benjamin decem tribus scissæ sunt, et relicto rege suo⁵⁶ alterum sibi foris constituerunt. *Et⁵⁷ indignatus est, inquit, Dominus in omne⁵⁸ semen Israel, et dimovit⁵⁹ eos, et dedit eos in direptionem, donec abjiceret eos a facie*

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. V. • *Collegio*: Sic legitur in codicibus Cypriani impressis et manuscriptis, et Polycarpo. Ac similis fere locutio est in sequenti capite, et 23, q. 8. *Si quis membrorum*. Antea erat: *consensu*.

C. VI. † *Novatianus*: Recte aptatum est a collectoribus hoc initium, ne superiora etiam afferenda

D essent. Nam apud Cyprianum sic legitur post multa; *nisi si episcopus tibi videtur, qui episcopo in ecclesia, etc.*

• *Corporis compaginem*: Sic emendatum est ex aliquot vetustis et Anselmo et originali; antea enim legebatur: *ordinis compagem*''.

QUÆST. I. C. IV. ²⁸ suscipiunt: ead. ²⁹ in certamine: Ed. Bas. — certamen: Edd. rell. ³⁰ abest ab Ivone. = C. V. ³¹ scr. A. 252. — Ans. l. 6, c. 58 (62). Ivo Decr. p. 5, c. 359, (verbis hinc inde contractis). Polyc. l. 7, t. 4. ³² consensu: Ivo. — Edd. coll. o. ³³ cleri et Dei: Ed. Bas. ³⁴ habet: Ehl. Arg. Bas. Nor. Ven. 1, II. Par. ³⁵ abest ab Ans. ³⁶ debet: Edd. coll. o. = C. VI. ³⁷ Ans. l. 6, c. 59 (63). ³⁸ duodecim: Ed. Bas. ³⁹ conatur: orig. ⁴⁰ institutioni: Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III, ita Edd. coll. o. exc. Arg. ⁴¹ habere: Edd. coll. o. = C. VII. ⁴² scr. A. 251. — Ivo Decr. p. 5, c. 360. ⁴³ ad Papinianum: Edd. coll. o. Papianum: Ivo. ⁴⁴ latentes: Ivo. — Edd. coll. o. = C. VIII, ⁴⁵ scr. A. 256. ⁴⁶ juri suo et potestati: Ehl. coll. o. ⁴⁷ sacra: ead. ⁴⁸ perdidit: ead. ⁴⁹ add.: vñ petere: Ed. Bas. ⁵⁰ potuit: Edd. coll. o. = C. IX. ⁵¹ scr. A. 255. ⁵² regum: Edd. coll. o. ⁵³ abest ab orig. ⁵⁴ 4 Reg. c. 17, v. 19. ⁵⁵ omni semini: Edd. coll. o. ⁵⁶ demolivit: ead.